
06/09/2022 10:58 SEI/UNIR - 1090127 - Homologação

https://sei.unir.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1218987&infra_sistema=… 1/6

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

ESPECIALIZAÇÃO EM DOCÊNCIA NO ENSINO SUPERIOR - ARIQUEMES

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

EDITAL Nº 01/2022/DACED-ARIQUEMES/2022

INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS APÓS JULGAMENTO DO RECURSO

 Matrícula Nome Situação Obs.

1.  8893 ABEL HENRIQUE ZIRONDI BEIRIGO Inscrição
Indeferida Não cumpriu o item 5.9.1, letra i.

2.  8892 ADÉLIA PEREIRA SANTOS Inscrição Deferida  

3.  8984 ANA PAULA MARQUES RODRIGUES Inscrição Deferida  

4.  8935 BRUNA MATTOS LEAL Inscrição Deferida  

5.  8897 CATALINA DOMINGA PUMARIEGA
TORRES Inscrição Deferida  

6.  8934 CLEIDIANE PEREIRA BAIA Inscrição Deferida  

7.  8939 CLEUDOMIR MARTINS MACIEL Inscrição Deferida  

8.  8943 CLEYDE SOARES SANTOS Inscrição Deferida  

9.  8890 CRISTIANE MACIEL DOS SANTOS Inscrição Deferida  

10.  8914 DANIELA ANDRADE DA SILVA Inscrição Deferida  

11.  8961 DAVID ONEZIO MORAES Inscrição Deferida  

12.  8951 EDLENE DOS ANJOS MAIA Inscrição Deferida  

13.  8913 ELAINE SANTOS PASTER Inscrição Deferida  

14.  8967 ELISMAR QUIRINO MACHADO
ARAÚJO

Inscrição
Indeferida

Não cumpriu o item 5.9.1, letra i.
Não enviou o currículo la�es,

apenas as comprovações.

 



06/09/2022 10:58 SEI/UNIR - 1090127 - Homologação

https://sei.unir.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1218987&infra_sistema=… 2/6

 Matrícula Nome Situação Obs.

15.  8896 ELISSANDRA DA SILVALIMA
LINHARES Inscrição Deferida  

16.  8926 ENOQUE MARTINS CRISTINO Inscrição Deferida  

17.  8972 FABIANA ERICA FERREIRA LAUBE Inscrição Deferida  

18.  8938 GABRIELA MARCELINO DA SILVA Inscrição Deferida  

19.  8929 GABRIELA RIBEIRO CORDOVIL Inscrição Deferida  

20.  8964 GABRIELLA DOS SANTOS SPERANDIO Inscrição Deferida  

21.  8895 GABRIELLA SILVA NASCIMENTO Inscrição Deferida  

22.  8915 GABRIELLE FERNANDES DA SILVA
ARAÚJO Inscrição Deferida  

23.  8903 GABRIELLE SELLERI BEZERRA Inscrição Deferida  

24.  8886 GIORDANI DOS SANTOS LIMA Inscrição Deferida  

25.  8930 IEDA CRISTINA LIMA FEITOSA
GUTIERRES Inscrição Deferida  

26.  8970 INGRID GRAZIELE PEREIRA DE
ABREU Inscrição Deferida  

27.  8968 ITALO ADÃO AGUIAR OLIVEIRA Inscrição Deferida  

28.  8969 JANAINA RAMOS DE LIMA
FIGUEIREDO Inscrição Deferida  

29.  8952 JESSICA ALINE SOUZA PEREIRA Inscrição Deferida  

30.  8983 JÉSSICA DE PAULA CORRÊIA Inscrição Deferida  

31.  8924 JESSICA SABRINA RODRIGUES Inscrição Deferida  

32.  8888 JHOSEANNE PORTUGAL DE CASTRO Inscrição Deferida  

33.  8966 JOANE MARIA ALENCAR DE SOUZA Inscrição Deferida  



06/09/2022 10:58 SEI/UNIR - 1090127 - Homologação

https://sei.unir.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1218987&infra_sistema=… 3/6

 Matrícula Nome Situação Obs.

34.  8933 JOELDA BATISTA DE ALMEIDA Inscrição
Indeferida

Não cumpriu o item 5.9.1, letra i.
Faltou currículo la�es, enviou outro

modelo.

35.  8960 JOICE KELY RIBEIRO FERREIRA Inscrição Deferida  

36.  8946 JOSELIA PEREIRA DE SOUZA Inscrição Deferida  

37.  8910 JUDITE LOURENÇO JOVINO Inscrição Deferida  

38.  8918 JUSSARA CORREA DOS SANTOS Inscrição
Indeferida Não cumpriu o item 5.9.1, letra g.

39.  8931 KARELINE STAUT DE AGUIAR Inscrição Deferida  

40.  8887 KATIA VALERIA AMORAS BOTELHO Inscrição Deferida  

41.  8936 LAIANE DA SILVA MARTINS Inscrição Deferida  

42.  8977 LARISSA HINGRED BORGES
GRISOSTENES Inscrição Deferida  

43.  8953 LEANDRO PEREIRA TREU Inscrição Deferida  

44.  8923 LLAUDENORA NEVES DE BRITO
BONFIM Inscrição Deferida  

45.  8986 LUCIENE DA SILVA ANDRADE Inscrição
Indeferida Não cumpriu o item 5.9.1, letra g.

46.  8975 LUIDE LEMOS SANTOS Inscrição Deferida  

47.  8962 LUIZA OSEAS DE SOUSA Inscrição Deferida  

48.  8916 MAILZA GOMES ALECRIM Inscrição Deferida  

49.  8899 MÁRCIA DOS SANTOS ANDREOTH Inscrição Deferida  

50.  8894 MARCO AURÉLIO SOARES
FERNANDES Inscrição Deferida  

51.  8949 MARCOS VINÍCIUS LOPES DO
CARMO Inscrição Deferida  

52.  8959 MARGARETE PEREIRA Inscrição
Indeferida

Não cumpriu o item 5.9.1, letra g.
Enviou apenas histórico da

Especialização.



06/09/2022 10:58 SEI/UNIR - 1090127 - Homologação

https://sei.unir.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1218987&infra_sistema=… 4/6

 Matrícula Nome Situação Obs.

53.  8885 MARIA GRACIELLE AZEVEDO LIMA Inscrição Deferida  

54.  8940 MAYARA CANDIDO DA SILVA MUNIZ
BRAGA Inscrição Deferida  

55.  8982 MAYKON RAYAN GONÇALVES DO
CARMO Inscrição Deferida  

56.  8911 MEIRE KESIA GOMES FERREIRA' Inscrição
Indeferida

Não cumpriu o item 5.9.1, letra d.
Não enviou diploma ou Declaração

de conclusão do curso assinada.

57.  8901 NAIARA DOS SANTOS BARELLA Inscrição Deferida  

58.  8963 NAIHARA OLIVEIRA DA SILVA Inscrição Deferida  

59.  8956 NILDO DOVAL MOUTIM Inscrição Deferida  

60.  8971 NILSON LOPES SOARES JUNIOR Inscrição Deferida  

61.  8980 NILVANIA DE OLIVEIRA MENDES Inscrição
Indeferida Não cumpriu o item 5.9.1, letras a, i.

62.  8979 PATRÉZIO CUNHA MORAIS Inscrição Deferida  

63.  8941 POLIANA NUNES DE LIMA Inscrição
Indeferida

Não cumpriu o item 5.9.1, letras i.
Faltou currículo la�es, enviou outro

modelo.

64.  8889 RANGEL FERNANDES NEPOMUCENO Inscrição Deferida  

65.  8978 RARIANE AGNE GABLER DE AQUINO Inscrição Deferida  

66.  8907 ROBERTO MARQUES DA SILVA Inscrição Deferida  

67.  8908 ROGER DOS SANTOS LIMA Inscrição Deferida  

68.  8947 ROSANGELA MARTINS DE OLIVEIRA
DOS SANTOS Inscrição Deferida  

69.  8900 SANDRA APARECIDA FRANÇA
MORAIS Inscrição Deferida  

70.  8891 SARA JESSICA SANTOS BACA Inscrição Deferida  

71.  8973 SILVIO DALLA VECCHIA MARQUES Inscrição Deferida  



06/09/2022 10:58 SEI/UNIR - 1090127 - Homologação

https://sei.unir.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1218987&infra_sistema=… 5/6

 Matrícula Nome Situação Obs.

72.  8974 SUELEN MILENE MENDONÇA ALVES Inscrição Deferida  

73.  8937 TATIANE DE ALMEIDA PEREIRA Inscrição
Indeferida

Não cumpriu o item 5.9.1, letra i.
Não enviou o currículo la�es,

apenas as comprovações.

74.  8985 THAÍS DO AMPARO DE BEM
OLIVEIRA Inscrição Deferida  

75.  8955 VALDILENE GOMES DE CARVALHO Inscrição Deferida  

76.  8942 VALDINEI VALENTINO DOS SANTOS Inscrição Deferida  

77.  8976 VANILDA GOMES DOS SANTOS
DUTRA

Inscrição
indeferida

Não cumpriu o item 5.9.1, letra i.
Faltou currículo la�es, enviou outro

modelo.

78.  8921 WANDERSON MARINHO TRINDADE Inscrição Deferida  

79.  8912 WESLEY MEDEIROS DOS SANTOS Inscrição Deferida  

80.  8965 YARA ALVES DA COSTA Inscrição
Indeferida Não cumpriu o item 5.9.1, letra i.

 

Ariquemes, datado eletronicamente.

 

Documento assinado eletronicamente por ELIETE ZANELATO, Coordenador(a), em 03/09/2022, às
12:25, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por CATIA FRANCIELE SANFELICE DE PAULA, Docente, em
05/09/2022, às 09:24, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por WENDELL FIORI DE FARIA, Docente, em 05/09/2022, às
10:59, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por HUGO ATHANASIOS FOTOPOULOS, Docente, em
06/09/2022, às 11:50, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site
h�p://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1090127 e
o código CRC BE4C8DF5.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


06/09/2022 10:58 SEI/UNIR - 1090127 - Homologação

https://sei.unir.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1218987&infra_sistema=… 6/6

Referência: Processo nº 23118.005462/2022-15 SEI nº 1090127


